Câmara
MUNICIPAI 	T1111 L,

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° _40_12020
Assunto: Reivindicação
Autor: Pastor Amaury

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere

o artigo 47 do Regimento Interno, solicita à Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, o asfaltamento das

seguintes ruas:

• Rua: 20 entre as Ruas: 15 e 13— Bairro Santa Maria;

• Rua: 18 entre as Ruas: 15 e 13 - Bairro Santa Maria;

JUSTIFICATIVA:

Esta é uma reivindicação antiga dos moradores daquela região e que

teve algumas ruas asfaltadas, já estas citadas não tiveram o beneficio, muitos

investidores e moradores só estão esperando este beneficio para que ampliem e

construam residências naquela região, já que é um setor que tem recebido

investimentos dentre eles a UFU.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2020.

Aprovado  our u niniidade

Ater
Presidente

	Page 1